robolink...
baukasten ®
...bionisch inspiriertes R
oboter-G
elenk... 9.2014
...
robolink®
igus® GmbH   51147 Köln | Tel. 02203 9649-409   Fax -222 | info@igus.de | www.igus.de

...viele andere Kombinationen möglich...
RL-T10103 - E
Bestellschlüssel komplettes System:
B1 = Basisgelenk (nur als 1. Gelenk möglich)
T1 = Drehgelenk (nur als 1. Gelenk möglich)
T2 = Drehgelenk (im Gelenkarm)
P1 = Schwenkgelenk
01 = ± 90°
02 = +130° / -50°
03 = +180° / 0°
}
2 DOF:
ab 495,-*
ab 1.484,-* ab 2.132,-*
ab 1.134,-*ab 845,-*
DryLin®
SHT
18 19
robolink®
Mehr Informationen  www.igus.de/robolink
robolink®
igus® GmbH   51147 Köln | Tel. 02203 9649-409   Fax -222 | info@igus.de | www.igus.de
Lieferzeit
2 Tage
2-Backen-Winkelgreifer2- und 3-Backen-Winkelgreifer mit Elektromotor
robolink®-Komponenten | E-Greiferrobolink®-Komponenten | E-Greifer
Eigenschaften:
 einfaches Plug & Play – kompatibel zu allen
 robolink®-Systemen
 und universell adaptierbar
 selbsthemmender Antrieb – auch bei Stromausfall
 bleibt das Werkstück fest gegriffen
 austauschbare Backen für unterschiedliche
 Anwendungen
 Universalbacken für schnellen Aufsatzwechsel
 (RL-50-GRI-02-02-E)
 leicht, kompakt und schmierfrei
 integrierter DC-Motor mit Planetengetriebe
Technische Daten [mm]
Abmessungen [mm]
Abmessungen [mm]
2-Backen-Winkelgreifer
RL-50-GRI-02-…
3-Backen-Winkelgreifer
RL-50-GRI-03-…
Versorgungsspannung 24V DC 24V DC
Ansteuersignal 24V DC 24V DC
Stromaufnahme 0,2 A 0,2 A
Ansteuersignal < 10 mA < 10 mA
Leistung DC-Motor 3,6 W 3,6 W
Spannkraft 50 N 50 N
Hub 2 x 20° 3 x 20°
Max. Zyklen pro Minute 50 50
Schließ / Öffnungszeit 0,5 s 0,5 s
Anschluss M8x1 – 3pol M8x1 – 3pol
Schutzklasse IP42 IP42
Gewicht 180 g 200 g
Material PA2200 PA2200
Elektrischer Anschluss
Andere Greifer adaptierbar
Standardadapterstücke (aus PA 2200) aktuell für folgende
Produkte verfügbar: FESTO: DHPS-10-A-NC; HGWM-08-
Ex-G7; HGWM-12-EX-G7; adaptive Gripper. SCHUNK:
SGB-32; SGW-40, Gimatic MPPM 1606
1
4
3
Funktion Farbe
1 +24V DC Braun
3 GND Blau
4 +24V DC Signal Schwarz
Bestellnummer I1 l2 I3 dG dT lM lges 1-9 10-24 25-49 > 50
Stück Stück Stück Stück

Preise [€]
RL-50-GRI-02-01-E
Bestellschlüssel komplettes System:
NEU: 3-Backen-Winkelgreifer
Elektromotor-24V
Backen Typ
 01: igus®
 02: Standard
Anzahl Backen
 02: 2-Backen-Winkelsensor
 03: 3-Backen-Winkelsensor
robolink®-Greifer
DryLin®
SHT
20 21
robolink®
Mehr Informationen  www.igus.de/robolink
robolink®
igus® GmbH   51147 Köln | Tel. 02203 9649-409   Fax -222 | info@igus.de | www.igus.de
robolink®-Komponenten | NEMA-Schrittmotoren robolink®-Komponenten | NEMA-Schrittmotoren
Verschiedene Varianten des Schrittmotors
Baugrößen der NEMA-Schrittmotoren
NEMA17: Der Kleine mit viel Power
Dieser kleine Motor kann mit gutem Drehmoment und hohen Drehzahlen überzeugen.
Schnelle Bewegungen von kleineren Lasten erledigt er zuverlässig.
 Das Haltemoment Mo beträgt 0,5 Nm   Das Anschlussmaß ist 42 x 42 mm
NEMA11: Der Winzling mit hoher Kraft
Dieser Motor überzeugt durch seine sehr kleine Bauform. Dennoch können mit einer geeigneten Spindelsteigung hohe Lasten
bewegt werden. Kleine Test- & Analysegeräte sowie Miniaturverstellungen sind sein Arbeitsumfeld.
 Das Haltemoment Mo beträgt 0,13 Nm   Das Anschlussmaß ist 28 x 28 mm
Motor mit Litze
Der preiswerteste und am meisten verbaute Schrittmotor
ist der Litzenmotor. Die Anschlussdrähte kommen bei die-
sem Typ direkt aus dem Gehäuse. Sie werden vorzugs-
weise in Maschinen und Geräten eingebaut, die ein zu-
sätzliches Gehäuse haben oder in sauberer Umgebung
eingesetzt werden.
Motor mit Stecker und Encoder
Der Encoder gibt Signale vom Motor zur Motorsteuerung.
Durch den Encoder wird überprüft, ob die gewünschte li-
neare Bewegung exakt stattgefunden hat.
Encoder = höhere Maschinensicherheit.
Motor mit Stecker, Encoder und Bremse
Die Bremse kann die Nutzlast, bei spannungsfreiem Mo-
tor, in Position halten. Dies wird bei Spannungsausfall als
Sicherheitsfunktion genutzt – empfohlen bei ver tikal mon-
tierten Systemen.
Motor mit Stecker
Durch den Steckeranschluss wird eine hohe IP65 Schutz-
art erreicht (IP: International Protection). Je höher die ge-
nannte IP Zahl ist, desto größer ist der Schutz vor eindrin-
gendem Schmutz und Wasser in den Motor.
NEMA23: Die bekannteste Schrittmotorgröße
Hohes Drehmoment und hohe Drehzahlen sind seine Vorteile.
Dieser Motor ist für die meisten Applikationen im mittleren Lastbereich die beste Wahl.
 Das Haltemoment Mo beträgt 2,0 Nm   Das Anschlussmaß ist 56 x 56 mm
NEMA23XL: Der Powermotor in der mittleren Baugröße
Eine Weiterentwicklung des typischen NEMA23 mit annähernd doppeltem Drehmoment.
Die Montagemaße sind identisch wie beim NEMA23, wodurch man ihn sehr flexibel einsetzen kann.
 Das Haltemoment Mo beträgt 3,5 Nm   Das Anschlussmaß ist 60 x 60 mm
NEMA34: Das Kraftpaket der großen Baugröße
Anwendungen mit höheren Lasten werden mit der größten Baureihe realisiert.
Schwere Formatverstellungen oder parallele Doppelachsaufbauten sind sein Arbeitsumfeld.